questiones: quaestiones nobis servorum accusator ac tormenta munitur; Sulla 78.

rapinae, regna: adde Apronii Veneriorumque servorum in agro decumano regna ac rapinas; Verr. III, 200. f. furta.

solicitationes: hinc illae sollicitationes servorum et nimis et promissis; Cluent. 191.

tormenta: f. quaestiones.

vis: vis ... innumerabilis ... servorum ab hoc aedile religioso repente e fornibus ostiisque om-

nibus in scenam signo dato immissa irrupit; har. resp. 22.

vita: f. II, 1. damno; Verr. V, 14.

vox: f. I, 1. moritur.

2. mit Präpositionen: alqs ex: ex quibus (servi) qui animo fideli in dominum et praesenti fuerunt, partim occisi sunt, ... partim ...; Milo 29.

animadversio in: talis animadversio fuit Dolabellae ... in audacis sceleratosque servos, ... ut ...; Phil. I, 5.

constitutum cum: constitutum factum esse cum servis; Cacl. 61.

familiaritas cum: quae (Caclio) cum servis potuit familiaritas esse tanta? Cacl. 58.

pactio cum: cognoscite pactiones Menaeorum cum Venerio servo; Verr. III, 102.

pugna inter: clamor inter fit tota domo et pugna || pugnatur || inter servos Rubrii atque hospitii; Verr. I, 67.

quaestio de: mortis paterna de servis paternis quaestionem habere filio non licet; Sex. Rosc. 78. post triennium ... agitata denuo quaestio de viri morte habebatur, et de quibus servis habebatur? Cluent. 182. sed quaestiones urgent Milonem, quae sunt habitae nunc in atrio Libertatis, quibus nam de servis? rogas? de P. Clodii; Milo 59. [de servis nulla lege quaestio est in dominum nisi de incestu, ut fuit in Clodium]; ib.

V. **Imgrund:** I. **Ablativ:** depopulari, vexare: quibus (servis) sylvas publicas depopulatus erat Etruriamque vexarat; Milo 26.

2. **Präpositionen:** a: a servis communibus vi detruditur; Quinct. 28. qui sibi a Cluentio servisque eius ... manus adlatas esse dicat; Cluent. 163. cum rem publicam a facinorosissimis sicariis et a servis esse oppressam et conculcatam || occupatam || videretis; Sest. 81. an ille vir ... id a suis servis temptatum esse negleget? Cacl. 54. occisum esse a servis Milonis in Appia via P. Clodium; Milo 57. quem Antonius ... loris in convivio caedi iubebat a servis publicis; Phil. XIII, 26. f. II, 4. sumo de. — IV, 1. duces.

cum: qui cum eius servis erat a Rubrio quasi in praesidio ad auferendam milierem collocatus; Verr. I, 67. se Aebutio cum armatis servis venisse advocatum; Cacl. 24. cum ... perdit homines cum sui similibus servis tectis ... urbis minarentur; Phil. I, 5.

ex: quae (mulier) ... maxime ex omnibus servis Stratonem illum dilexerat; Cluent. 184.

per: si per adios fecisse dicis, quaero servosne an liberos? Sex. Rosc. 74. reliquum est ut per servos id admisisset; ib. 76. si ... pertinet, aut ipsum sua manu fecisse ... aut per aliquos liberos aut servos; ib. 79. aliud per servos, aliud per liberos ... inveniebant; Verr. IV, 31. haec iste omnia ... per servos Venerios tollenda atque asportanda curavit; ib. 104. „quod Habitum per servum melici veneno necare voluisset“; Cluent. 61. quod si ... non omnia per servos ... gessisses; dom. 53. per quos (servos) omnia gerantur; Cacl. 57. quae lex privatis hominibus esse lex non videbatur, iniusta per servos, incisa per vim; Piso 30. quae ... per servos de me egeras; ib. 64.

propter: propter quos (servos) vivit; Milo 58. quod propter eosdem (servos) non ... inimici mentem oculosque satiavit; ib.

**sesquimodius.** anderthalb Scheffel: nunquam tam grati hi sesquimodii, Q. Hortensi, fuissent; Verr. III, 215.

**sestertius.** Sesterz; I. **abfolut:** accedens  
60\*

dunt; accedant eo novo pessimoque exemplo HS XC milia; Verr. III, 116.

sunt; quo modo HS CCCCXXXIII in codice accepti et expensi non sunt? Qu. Rosc. 4.

2. sum; leve et tenuis hoc nomen? — HS CCCCXXXIII sunt; Qu. Rosc. 1.

**II. nach Verben:** I. **Accusativ:** accipio; j. **accipio.** III. HS (6  $\Sigma$  L.) IV. HS (4  $\Sigma$  L.)  $\S$ . I,  $\Sigma$ . 42, j.

addo: x mediumum potius addidissent quam HS LXX postea; Verr. III, 72.

adfero: ubi alter HS IIII, alter CCCCXXXIII quod sit in societatem adfert; Qu. Rosc. 29.

appeto: is per summam fraudem et malitiam et perfidiam HS LXXXIII appetit? Qu. Rosc. 23.

ascribo: cum ... accessionem ascripisset HS MD; Verr. III, 83.

attingo: illa tamen HS sexcenta milia ... neque Carbo attingit ...; Verr. I, 36.

attribuo: nomen sestertia centiens et octogiens, ... ex aerario tibi attributum, Romae in quaestri reliquisti? Piso 86.

averto: per quam (dissipationem) sestertium septiens miliens falsis percriptionibus ... avertit; Phil. V, H. sestertium septiens miliens avertisse Antonium pecuniae publicae indicavisti; ib. XII, 12.

aufero; j. **aufero.** III. HS (14  $\Sigma$  L.)  $\S$ . I,  $\Sigma$ . 361, b. 3, b.

capio: HS quadringentis episse te arguo contra leges; Verr. II, 26. HS vicens ex hoc uno genere captum videtur; ib. 142. licet iam intellegamus inventam esse rationem, qua re et iste HS vicens ex hoc uno genere conulari et cepit; ib.

cogo: intellegi volo, te ad status HS vicens || tricies || coegisse; Verr. II, 165.

concedo: j. capio; Verr. II, 142.